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Dni Osób z Niepełnosprawnościami to inicjatywa skierowana do osób, które z powodu
różnych niepełnosprawności mogą czuć się  wykluczone z życia społecznego. Do końca
czerwca, w całej Wielkopolsce odbywać się będą różne wydarzenia z udziałem ekspertów
instytucji współpracujących, stowarzyszeń i lokalnych organizacji działających na rzecz
osób z niepełnosprawnościami. Zakład Ubezpieczeń Społecznych zaprasza wszystkie osoby
zainteresowane wsparciem dla osób z niepełnosprawnościami do udziału w spotkaniach.

W ramach Dni Osób z Niepełnosprawnościami Zakład Ubezpieczeń Społecznych zaplanował
spotkania i konsultacje, prelekcje i panele dyskusyjne, stoiska informacyjne a także dyżury
telefoniczne.

Podczas tych wydarzeń spotkają się przedstawiciele instytucji państwowych, pracodawców,
organizacji pozarządowych oraz same osoby z niepełnosprawnościami a także ich rodziny i bliscy.
Dzięki temu każda ze stron będzie miała możliwość wyrażenia swoich potrzeb i oczekiwań oraz
wskazania możliwości jakimi dysponuje. Wspólne rozmowy i dyskusje mogą przyczynić się do
wypracowania dobrych rozwiązań w zakresie aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami.
Wydarzenia są też okazją do wspólnych aktywności i integracji społecznej – zachęca Marlena
Nowicka – rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce – Wszystkie wydarzenia są oczywiście otwarte,
a udział w nich jest bezpłatny.

Tematyka wydarzeń

Podczas wydarzeń w ramach Dni Osób z Niepełnosprawnościami, uczestnicy dowiedzą się więcej o
wsparciu i możliwościach, z jakich mogą skorzystać osoby z niepełnosprawnościami, a także o
aktywizacji zawodowej tej grupy społecznej:

specjaliści z ZUS udzielą informacji o ubezpieczeniach społecznych, wyjaśnią, jak uzyskać
świadczenia dla osób z niepełnosprawnościami, jak wygodnie załatwić sprawy w ZUS bez
wychodzenia z domu, a także jak założyć konto na Platformie Usług Elektronicznych ZUS/eZUS
oraz zainstalować aplikację mZUS,
eksperci z PFRON opowiedzą, jak zwiększyć swoje szanse na rynku pracy, jak wyjechać na
turnus rehabilitacyjny oraz jak ubiegać się o różnego rodzaju dofinansowania,
pracownicy NFZ będą informować o zasadach kwalifikacji na leczenie uzdrowiskowe oraz
doradzą w kwestiach zdrowego trybu życia,
eksperci Biura Rzecznika Praw Pacjenta udzielą informacji o prawach przysługujących
pacjentom oraz o pomocy psychologicznej.

Harmonogram

Wydarzenia będą odbywały się w maju i czerwcu na terenie wszystkich oddziałów ZUS.
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